Tiongkok, dan dari catatan ahli-ahli geografi bangsa Arab tentang kerajaan Kilah (Kataha

di Sumatera Tengah, atau Kedah di Malaya) dan Kerajaan Syarbazah (Sriwijaya).

SEJARAH HIDUP

Syaikh Abdul Malik bin Abdul Karim Amrullah (HAMKA) dilahirkan pada tahun

1908/1325 di Danau Maninjau, Padang Panjang, Sumatera. Beliau adalah putera kepada Dr.

Syeikh Abdul Karim Syeikh Amrullah, tokoh pelopor gerakan kaum muda di Minangkabau

“yang memulai gerakannya pada tahun 1906 setelah kembali dari Mekah.” 2 Hamka tumbuh

dalam suasana pergerakan dan pertentangan yang keras antara kaum tradisionalis dan